СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 16 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.11.2018                                                                                   № 115

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации города Ельца, Совете депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации города Ельца, Совета депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2013 № 139

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации города Ельца, Совете депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации города Ельца, Совета депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, учитывая  заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь  Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральным законом  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Утвердить Изменения в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации города Ельца, Совете депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации города Ельца, Совета депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагаются).
	2.  Направить указанные Изменения Главе городского округа
город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
 В ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА, СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА, СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Утверждены решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 30.11.2018 № 115

	Статья 1

	Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации города Ельца, Совете депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации города Ельца, Совета депутатов города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2013 № 139, следующие изменения:

1) в наименовании слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
2) в  статье 1:
а) в части 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в части 2:
в абзаце первом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 3 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, его супругой (супругом) или несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
в) в части 5:
в пункте 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 2  слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 3 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте 4 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец».
г) в части 6 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
д) в части 7:
в абзаце первом слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
в пункте  1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
е) в части 8 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
3) Приложение  1 изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par102]« Приложение 1
 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации городского округа город Елец, Совета депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии  городского округа город Елец и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, его супруги (супруга) и   несовершеннолетних детей за период с 01 января по 31 декабря .... года

	Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за .... год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	Виды объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Виды объектов недвижи-мости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	Супруг (а) (без указания Ф.И.О.)

	Несовершеннолетние дети (без указания Ф.И.О.)

»;

4) Приложение  2 изложить в следующей редакции:

« Приложение 2
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, и членов их семей в сети Интернет на официальных сайтах администрации городского округа город Елец, Совета депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

[bookmark: Par178]
Сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим
муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, его супругой (супругом) или несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду

	Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в администрации городского округа город Елец, Совете депутатов городского округа город Елец, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец
	Должность
	Наименование приобретенного имущества
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество *

	Супруг(а) (без указания Ф.И.О.)

	Несовершеннолетние дети (без указания Ф.И.О.)

[bookmark: Par204]*  Доход  по  основному  месту  работы  лица, представившего справку, и его супруги   (супруга);  доход  указанных  лиц  от  иной  разрешенной  законом деятельности;  доход  от  вкладов  в  банках и иных кредитных организациях; накопления  за  предыдущие  годы;  наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое.».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город  Елец                                                  С.А. Панов